
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

4
.8

.2
0
2
0
 1

1
:2

7
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Jana Paprskářová 

Číslo studenta:  E16400 

Název bakalářské práce:  Místní akční skupina a její přispění k rozvoji území 

Cíl práce: Cílem práce je zmapovat realizované projekty v rámci vybrané Místní akční skupiny, 

charakterizovat jejich přímé i nepřímé přínosy pro region a zhodnotit tyto kladné i 

záporné dopady na dotčené území. 

Vedoucí práce: Ing. Martin Sobotka, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená bakalářská práce se snaží kriticky uchopit problematiku dopadů poskytování dotací na místní úrovni. 

Z tohoto důvodu je v práci konfrontován postoj příjemce dotace s vlastním provedeným oceněním přínosů 

podpořených projektů. Pro tuto aktivitu zvolila studentka přístup CBA. Na základě výsledků této analýzy se nebojí 

prezentovat i negativní pohled na tuto stránku. 

Studentka prokázala při zpracování práce vysokou míru samostatnosti a vlastní aktivity. Obsah analýzy několikrát 

konzultovala s v práci zmiňovanými představiteli. Sama se snažila nalézt vhodné ukazatele pro vlastní posouzení 

přínosů realizovaných projektů, přestože vlastní oceňování je mnohdy obtížně proveditelné. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

V práci nebyla zaznamenána shoda s jinými pracemi. Nejedná se o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

MAS je vnímána jako instituce, která vede k podpoře spolupráce tří sektorů – veřejného, soukromého a 

občanského. V práci uváděné podpořené projekty však většinou podporují jeden konkrétní subjekt. Lze na příkladu 

dobré praxe uvést projekt z prostředí Pardubického kraje, který by skutečně položil základ pro spolupráci alespoň 

dvou ze tří zmiňovaných sektorů? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 21.8.2020 

Podpis  ..................................................................  


